

**Środa, 13 września 2023 r.**

Kol 3, 1-11; Łk 6, 20-26

*Wspomnienie św. Jana Chryzostoma, biskupa i doktora Kościoła*

*ks. Marek Studenski*

## **Miłość ofiarna**

W niedzielę, 10 września 2023 roku w Markowej odbyła się beatyfikacja Wiktorii i Józefa Ulmów i ich siedmiorga dzieci: Stasia, Basi, Władzia, Frania, Antosia, Marysi i dziecka, które zostało zamordowane przed narodzeniem. Wraz z nimi zginęło ośmiu Żydów, którym dali schronienie, narażając, a w końcu poświęcając swoje życie. W tym kontekście szczególnego znaczenia nabierają słowa św. Pawła z Listu do Kolosan: „Jeśli razem z Chrystusem powstałiście z martwych, szukajcie tego, co w górze, gdzie przebywa Chrystus, zasiadający po prawicy Boga. Dążcie do tego, co w górze, nie do tego, co na ziemi” (Kol 3, 1-2).

Patron dnia dzisiejszego, św. Jan Chryzostom nie był męczennikiem, jednak będąc patriarchą Konstantynopola wiele wycierpiał, włącznie z wygnaniem i skazaniem na banicję przez cesarzową Eudoksję za to, że ganił zbyt swobodne życie jej dworu.

Pewnego dnia, było to w czasach komunizmu, do znanego krakowskiego zakonnika i kierownika duchowego, o. Piotra Rostworowskiego - najpierw benedyktyna w Tyńcu, a później kameduły na krakowskich Bielanach - zgłosiło się wieczorem kilku mężczyzn, agnostyków prosząc o rozmowę. Poprosili o Piotra, żeby podał im przekonujący argument przemawiający za wiarą w Boga. Zakonnik odpowiedział: Nie spotkałem nigdy człowieka, który oddał życie w imię przekonania, że Boga nie ma. Spotkałem natomiast bardzo wielu tych, którzy oddali życie za wiarę w Niego. Nie wiadomo, czy ten argument przekonał rozmówców. Pewne jest to, że na przestrzeni dwutysiącletniej historii Kościoła nie było takiego okresu, w którym nie byłoby męczenników prześladowanych i oddających życie za wiarę. Ze statystyk ponadwyznaniowej organizacji „Open Doors” wspierającej prześladowanych chrześcijan, wynika, że obecnie co ósmy chrześcijanin na świecie jest prześladowany. Wierność prawdzie, konsekwencja w postępowaniu, poszukiwanie woli Boga i życie zgodnie z nią spotkają się prędzej czy później z jakimś

sprzeciwem ze strony świata. Do pewnego momentu można unikać bolesnej konfrontacji, zresztą trzeba czynić wszystko, by jeśli nie jest to potrzebne, oddalić zagrożenie cierpienia i męczeństwa, zgodnie z Jezusową wskazówką: „Oto Ja was posyłam jak owce między wilki. Bądźcie więc roztropni jak węże, a nieskazitelni jak gołębie!” (Mt 10, 16). Jednak nie zawsze będzie to możliwe. Kształtowanie w sercach wychowanków męstwa i przygotowanie do radzenia sobie z trudnymi wyzwaniami jest więc bardzo ważnym zadaniem wychowawczym. Przekładając to na język psychologii, chodzi o to, by wychowanek rozwinął w sobie cechy, które składają się na dojrzałą osobowość. Patrząc zaś z perspektywy życia duchowego - istotne jest budowanie głębokiej, silnej więzi z osobowym Bogiem.

## Modlitwa wiernych

„Pan Bóg jest dobry dla wszystkich na ziemi”. Wsłuchując się w słowa dzisiejszego psalmu responsoryjnego zawierzmy dobremu Bogu to, czym aktualnie żyjemy:

1. Módlmy się za Kościół Świąty, by ustały prześladowania i represje wobec wierzących, aby każdy chrześcijanin mógł w pokoju i bezpieczeństwie wyznawać swoją wiarę. **Ciebie prosimy...**
2. Módlmy się za szkoły katolickie w naszej Ojczyźnie, by zapewniały swoim uczniom wszechstronny i harmonijny rozwój, a wobec świata dawały świadectwo wierności ewangelicznym wartościom.
3. Módlmy się za młodych przeżywających rozterki i trudności, dotkniętych nałogami, ulegających pokusom do zła, aby nawiązali żywą relację z Jezusem, najlepszym Lekarzem dusz ludzkich.
4. Módlmy się za dzieci doświadczające braku miłości i oparcia w rodzicach, by Boża Opatrzność i wsparcie bliźnich pomogły im w drodze ku dojrzałości.
5. Módlmy się za zmarłych, zwłaszcza zmarłych nauczycieli i wychowawców, aby po trudach ziemskiego życia przeszli do wiecznej Ojczyzny.
6. Módlmy się za naszą wspólnotę parafialną, by wszystkie rodziny były prawdziwym domowym Kościołem.

Panie Boże, wszystko, co dobre i piękne otrzymaliśmy z Twoich ojcowskich rąk. Powierzamy się z ufnością Twojej Opatrzności. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków.